転出証明書交付申請書（郵送用）
北海道磯谷郡蘭越町長 あて             平成  年  月  日

私は、この度、下記のとおり転出いたしますので、転出証明書を送付して下さい。

異動予定月日 平成    年    月    日

今までの住所 北海道磯谷郡蘭越町          番地 世帯主

新 し い 住 所  世帯主

本 籍  筆頭者

氏名・ふりがな

（世帯主を含め転出する人全員の氏名）
生 年 月 日 性 別 続 柄

ふりがな

明・大・昭・平

年 月 日
男・女

ふりがな

明・大・昭・平

年 月 日
男・女

ふりがな

明・大・昭・平

年 月 日
男・女

ふりがな

明・大・昭・平

年 月 日
男・女

ふりがな

明・大・昭・平

年 月 日
男・女

ふりがな

明・大・昭・平

年 月 日
男・女

住 所

氏 名                 ㊞ 転出者との関係

申

請

者 電 話 番 号 （      ）     －        （日中、連絡可能な電話番号）

同一世帯員以外の方が請求する場合は、委任状（様式は任意）及び受任者の本人確認資料の写しが必要

となります。ご注意ください。
～ご不明な点がありましたら、電話でお問い合わせください～

〒048-1392 北海道磯谷郡蘭越町蘭越町 258 番地 5  蘭越町役場住民福祉課住民係 ℡ 0136-57-5111

①転出証明書交付申請書（上記欄内すべて記入したもの）

②返信用封筒（『住所・氏名』を明記し、『返信用切手』を貼付してください。）

③申請者の本人確認資料のコピー（運転免許証・パスポート・健康保険証等）

※詳しくは本人確認資料を参考にしてください。

同封するもの

転 出 証 明 書 交 付 申 請

（郵 送 用 ）に当 たっての注 意 事 項

新しい住所に住み始める日

蘭 越 町 の住 所 ・世 帯 主

本 籍 ・ 筆 頭 者

引越し先の住所・世帯主

転出される方、全員の記載をしてください。

申請者の住所・氏名・電話番号・

続柄を正しく書いてください。

１.『転出証明書交付申請』

に記入します。

転出証明書交付申請書（郵送用）

２.返信用封筒（住所・氏名

を記載）＋返信用切手

３.本人確認資料のコピー

※詳しくは本人確認資料を

参考にして下さい。

健康保険証

運転免許証

４.蘭越町へ送付

５.あなたに『転出証明書』が届く

転出証明書

蘭越町長

６.転出予定日から１４日以内に『転出証明書』を持参して、新しい住所地の

『市区町村』で『転入』の手続きを行ってください。

転出証明書

完

了

転出とは・・・『蘭越町』から『町外（他市町村）』に住所を移すことです。

住所を移すには、このような手続きが必要になります。完了まで手続きしないと住所が移動しませんのでご注意ください。

転出証明書を請求す

る場合、請求できる

方は同一世帯員と限

られています。申請

内容によっては委任

状または関係がわか

る書類の添付が必要

となります。ご注意

ください。

申請日

＋ ＋

	転出証明書郵送交付申請書_最新版HP
	転出証明書郵送交付申請書_説明文_３_最新版HP